Gabinete do Prefeito

                       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI MUNICIPAL Nº. 1.349/2010

“QUE  ALTERA  O  ARTIGO  200,  DA  LEI
MUNICIPAL Nº. 874, DE 31 DE DEZEMBRO DE
1997 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO, no Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara

Municipal APROVOU e eu SANCIONO a seguinte Lei:

LEI

. Art. 1º - O artigo 200, da Lei Municipal nº. 874, de 31 de
dezembro  de  1997,  que  instituiu  o  Código  Tributário  deste

Município, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 200 – O  ALVARÁ SANITÁRIO para os estabelecimentos de
atividades permanentes terá validade até o dia 31 de março do

exercício seguinte àquele em que foi emitido.”

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Jerônimo  Monteiro,  em  18  de

março de 2010.

FRANCISCO ALCEMIR ROSSETO
PREFEITO MUNICIPAL

Referência: Projeto de Lei nº018/2010

Protocolo nº. 420/2010

Datado de 18 de março de 2010

Autoria: Poder Executivo Municipal

Paço Municipal
Avenida Lourival Lougon Moulin, n.º 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP 29.550-000

Telefax  (0 XX 28) 3558 – 1800/1899 - e-mail gabinete@jeronimomonteiro.es.gov.br